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oplyste er planlagt at skulle finde sted den 3. maj 
1981, har rettet henvendelse til justitsministeriet og 
anmodet om, at indsamlingsloven søges ændret 
således, at der på ny åbnes mulighed for, at Dansk 
Flygtningehjælp kan afholde gade- og husindsam- 
linger. 

Dansk Flygtningehjælp har oplyst, at det ved 
indsamlingen i 1976 ikke lykkedes at opnå et pro- 
venu af samme størrelse som de tidligere flygtnin- 
geindsamlinger til trods for en omfattende indsats 
for at udnytte andre indsamlingsformer og en mas- 
siv oplysningskampagne. Der blev ialt indsamlet 
8,4 mill. kr., men da omkostningerne herved ud- 
gjorde 2,7 mill. kr., blev det samlede nettoprovenu 
alene 5,7 mill. kr. Det er til sammenligning oplyst, 
at indsamlingerne i 1966 og 1971 indbragte et net- 
toprovenu på henholdsvis 10,4 og 10,3 mill. kr., og 
at de danske indsamlingsresultater er faldet bety- 
deligt under niveauet for tilsvarende indsamlinger 
i andre lande som f. eks. Norge og Holland. 
Dansk Flygtningehjælp har endvidere oplyst, at 
omkostningerne er væsentligt højere ved andre 
indsamlingsformer end gade- og husindsamling.( 

Dansk Flygtningehjælp deltager i et samarbejde, 
der omfatter 12 frivillige humanitære organisatio- 
ner: Amnesty International, Caritas Danmark, 
Dansk Folkehjælp, Dansk Røde Kors, Dansk Ung- 
doms Fællesråd, Danske Kvinders Nationalråd, 
Folkekirkens Nødhjælp, Den Danske Nationalko- 
mité for World University Service, FN-Forbundet, 
Landsorganisationen Red Barnet, Mellemfolkeligt 

Samvirke og Mosaisk Troessamfund. 
Dansk Flygtningehjælp yder integrationsbistand 

til flygtninge her i landet. Udgifterne hertil refun- 
deres af staten. Herudover deltager Dansk Flygt- 
ningehjælp i det internationale flygtningearbejde. 
Indsamlingsmidlerne udgør den altovervejende del 
af Dansk Flygtningehjælps midler til flygtningear- 
bejdet uden for Danmark. Flygtningehjælpen har 
oplyst, at der i perioden 1966-1977 er anvendt ialt 
33 mill. kr. til dette formål, og at 26 mill. kr. heraf 
er tilvejebragt ved de ovenfor nævnte indsamlin- 
ger. Flygtningehjælpens indtægtsgrundlag har som 
tidligere nævnt imidlertid været faldende efter 
indførelsen af forbudet mod gade- og husindsam- 
linger. 

På baggrund af den alvorlige flygtningesituation 
i verden og da Dansk Flygtningehjælps indsam- 
lingskampagner må betragtes som et led i etable- 
ringen af den folkelige tilslutning til de statsligt 
finansierede hjælpeprogrammer inden for flygtnin- 
gearbejdet og u-landsarbejdet, finder justitsministe- 
riet det veImotiveret, at der tilvejebringes hjemmel 
for, at Dansk Flygtningehjælp får mulighed for at 
foretage gade- og husindsamlinger på ny. 

Justitsministeriet har fundet det mest hensigts- 
mæssigt at foreslå indsamlingsloven ændret såle- 
des, at Dansk Flygtningehjælp direkte undtages fra 
forbudet i lovens § 2 mod gade- og husindsamling. 
Ved en sådan isoleret ændring bevares det tidligere 
omtalte hovedsigte i indsamlingsloven. 

Forslaget vil ikke medføre økonomiske konse- 
kvenser for det offentlige. 


